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Nio månader med hållbar
modekonsumtion

Igår gick startskottet för utmaningen där tio modeintresserade,
instagrammande, värmlänningar får klara sig utan att handla nyproducerade
kläder. Genom projektet F/ACT Movement tillsammans med Karlstads
kommuns projekt Karlstad delar kommer deltagarna att få stöd, råd och
inspiration till att uppdatera sina garderober på mer hållbara sätt och bli så
kallade factivister.

Förutom att öka efterfrågan på hållbart mode syftar projektet till att stötta



handelns utveckling och att utveckla hållbara tjänster. Såväl nationellt som
lokalt vill F/ACT Movement inspirera till att hitta nya affärsmodeller och
tjänster för cirkulär ekonomi, återbruk, second hand och reparationer.

- Jag har testat att konsumera mindre genom att skapa utmaningar för mig
själv tex att bara handla på resor osv. Däremot har jag aldrig vågat mig på ett
helt totalt köpstopp av kläder, vilket jag absolut borde klara av med min stora
garderob. Dessutom är secondhand marknaden enorm om jag skulle få ett
akutbehov under resans gång. När jag såg att F/ACT Movement skulle komma
till Karlstad sökte jag direkt! Jag hoppas på att få massa stöd, peppning och
framför allt nya kunskaper, säger Mikaela Andersson, factivist.

Under onsdagen hölls den första träffen för de tio nyblivna factivisterna som
nu startar sina nya liv som influencers i liten skala. De har valt att delta för
att de vill veta mer om hållbart mode och bli mer klimatsmarta konsumenter.
Nu kommer de få chansen att lära sig hur de kan kombinera sitt modeintresse
med en mer hållbar livsstil och dessutom inspirera andra genom sina
Instagramkonton.

- Jag sökte för att jag har ett väldigt stort klädintresse överlag och allt som
har med kläder att göra är jag intresserad av! Att jag dessutom ganska
nyligen också fått upp ögonen för second hand/vintage gör det här projektet
väldigt spännande att få ta del av, säger Fredrik Wingqvist, factivist

Deltagare i projektet och deras instagramkonton är:

Viktoria Fredholm, @kejsarens_nya_garderob
Fredrik Wingqvist, @fiddson
Caroline Hagman,@cccarolinehagman
Ida Kullgren, @fmstss_style
Anna Tegnhed, @anna_factmovement
Nova Ahlstrand Westin, @novaahlstrandw
Ulrika Lassing, @ullasgarderob
Eric Ragnarsson, @ericragge
Mikaela Andersson, @sagairenemikaela
Maria Nyquist, @mariahallbarlivsstil

Pilotprojekt



F/ACT Movement drivs av Science park Borås och Göteborgsregionen
och startade som ett pilotprojekt 2019, nu skalas det upp till nationell nivå
med stöd från Naturvårdsverket och Västra Götalandsregionen. Sex
kommuner förutom Karlstad deltar med 6-11 deltagare som under nio
månader kommer att få hjälp av experter att lära sig hur de kan bygga en
hållbar garderob.

Under hela processen ska factivisterna sprida sin resa på sociala medier, med
fokus på Instagram och på så sätt inspirera fler konsumenter till mer hållbar
klädkonsumtion.

Kunskap och gemenskap genom hela projektet

De fyra första månaderna får factivisterna delta på månadsträffar med olika
teman: aktivera garderoben, styling, stil och secondhand, uppdatera och
pimpa, samt vårda och laga. På varje träff hålls föreläsningar och workshops
av inbjudna inspiratörer

Efter de fyra första månaderna fortsätter utmaningen digitalt på Instagram,
där de kommer att få göra olika utmaningar.

-Factivisterna blir ambassadörer för hållbart mode och ska inspirera sina
följare och visa hur de aktiverar sin garderob. När projektet är slut vill vi att
de ska känna att mode är roligt och kreativt och att det går att kombinera
intresset för kläder med att vara miljömedveten. säger Johanna Hedqvist,
projektledare.

Mer information:

Johanna Hedqvist, projektledare, telefon 070-001 09 07

(Monika Martinsson, kommunikationsstrateg, telefon 054-540 47 07)

Karlstad delar



F/ACT Movement drivs i Karlstad av projektet Karlstad delar. Karlstad delar är en
satsning från Karlstads kommun, tillsammans med samverkanspartners, för att
utveckla delningsekonomin, andrahandsmarknaden och reparationsverksamheter.
Huvudsyftet är att minska klimatpåverkan och göra det enklare att leva hållbart.


